
COMUNE DI VILLARICCA 
Provincia di Napoli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

DETERMINAZIONE   N118 DEL 06.02.2012 
 
 
 
OGGETTO: CONFERMA ORARIO INIZIO ESPLETAMENTO DEL SE RVIZIO N.U. E 
RACCOLTA DIFFERENZIATA PER IL PRIMO TRIMESTRE DELL’ ANNO 2012 –  
IMPEGNO SPESA. 
 
 
  
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

U.T.C. – SETTORE IV – URBANISTICA – SERVIZIO EDILIZ IA PUBBLICA E 
PRIVATA  
 

C.so Vittorio Emanuele n. 60 - (Tel. 081/8191111 – Fax 081/8191259) 
e mail : ambiente@comune.villaricca.na.it 

  

 
 

Reg. Int. N.25 / UTC    Del 27.01.2012 



Premesso: 
 
     - Che, in data 05/05/2010, veniva redatto verbale di incontro tra la ditta appaltatrice del 
servizio N.U. “GO–TRUCK s.r.l.”, il Sindacato dei lavoratori S.I.L.C.A. ed i rappresentanti 
dell’Amministrazione Comunale; 
     - Che durante tale incontro l’Amministrazione Comunale concordava con la ditta “GO–
TRUCK s.r.l.” l’anticipo del servizio di N.U. alle ore 4,00 nonché lo stanziamento della somma 
di € 80.000,00 nel Bilancio 2010 per la copertura del maggiore costo dal 01/06/2010 al 
31/12/2010; 
     - Che l’anticipo del servizio di N.U. contribuiva a raggiungere, per l’anno 2010, le percentuali 
di raccolta differenziata stabilite dall’Ordinanza del Commissario delegato per l’emergenza 
rifiuti n. 500 del 31 dicembre 2007; 
 - Che, in data 21/12/2010, si teneva un altro incontro tra la ditta “GO–TRUCK s.r.l.”, il 
Sindacato S.I.L.C.A. ed i rappresentanti dell’Amministrazione Comunale, al fine di confermare o 
meno l’anticipo del servizio di N.U. alle ore 4,00; 
 - Che, in detto incontro, l’Amministrazione Comunale si dichiarava favorevole all’inizio del 
servizio alle ore 4,00, anche per l’anno 2011, confermando la stessa somma di € 80.000,00 per il 
primo semestre dell’anno 2011; 
 - Che l’Amministrazione Comunale era propensa a prorogare, per il primo semestre 
dell’anno 2011, l’anticipazione dell’orario del servizio N.U. per migliorare la percentuale di 
raccolta differenziata ottenuta fino ad allora e possibilmente di raggiungere le percentuali 
previste dall’Ordinanza del Commissario Delegato per l’emergenza rifiuti n. 500 del 31.12.2007; 
 - Che, con Delibera N.12 del 21.01.2011, esecutiva, la Giunta Comunale procedeva a dare 
mandato al Capo Settore Urbanistica di procedere agli adempimenti consequenziali e a dare atto 
che la spesa massima per l’anticipo del servizio notturno necessario all’espletamento della 
raccolta differenziata era pari alla somma stanziata per le medesime finalità nell’anno 2010; 
 - Che, con Determinazione del IV Settore N.224 del 09.03.2011, esecutiva, si procedeva ad 
impegnare la somma di € 80.000,00 sul Cap. 1264.09 – PEG 2011, per il pagamento del servizio 
notturno a favore della Ditta “GO-TRUCK s.r.l.”, per il periodo gennaio-giugno 2011; 
     - Che, in data 17.06.2011 al N.5681, perveniva al Protocollo Generale di questo Comune la 
nota del Sindacato S.I.L.C.A. Prot.155/11 del 15.06.2011, con la quale, visto l’approssimarsi 
della scadenza del 30 giugno p.v. dell’orario di inizio del servizio di igiene urbana, fissato per le 
ore 4,00 per il primo semestre dell’anno 2011, concordato nell’incontro del 21.12.2010 e di cui 
alla citata Delibera di G.C. N.12/2011, veniva richiesta la composizione del tavolo di 
concertazione per addivenire alla conferma degli accordi già definiti; 
 - Che, in data 27.06.2011, si teneva, presso questa Casa Comunale, una ulteriore riunione tra 
la ditta “GO–TRUCK s.r.l.” ed i rappresentanti dell’Amministrazione Comunale, al fine di 
confermare o meno l’anticipo del servizio di N.U. alle ore 4,00, anche per il secondo semestre 
dell’anno corrente; 
 - Che, in data 27.06.2011, via fax, perveniva a questo Comune la nota della Ditta “GO-
TRUCK s.r.l.” Prot. N° 70/LA/11 di pari data, con la quale, in riferimento alla nota del Sindacato 
S.I.L.C.A. ed all’esito della riunione tenutasi presso la Casa Comunale in data 27 giugno u.s., 
confermava che, così come stabilito, avrebbe continuato ad avviare l’inizio del servizio in 
oggetto, alle ore 4,00, restando in attesa di ricevere la ratifica e convalida del nuovo accordo; 
 - Che l’Amministrazione Comunale esprimeva il proprio consenso alla conferma dell’inizio 
del servizio di che trattasi alle ore 4,00, per i primi tre mesi del secondo semestre dell’anno 
corrente ovvero per il periodo 01.07.2011 / 30.09.2011, alle medesime condizioni concordate per 
il primo semestre; 
 - Che, con Delibera N.61 del 21.07.2011, esecutiva, la Giunta Comunale procedeva a 
riconfermare l’inizio del servizio di che trattasi alle ore 4,00, per il periodo 01.07.2011 / 
30.09.2011, alle medesime condizioni concordate per il primo semestre 2011 di cui in premessa, 



indicando che la spesa veniva quantificata in € 40.000,00 e che trovava copertura al Cap.1264.09 
imp. 71/2011 ed a dare mandato al Dirigente del Settore Urbanistica ed Ambiente di predisporre 
e adottare tutti gli atti necessari e consequenziali. 
     - Che, in data 22.09.2011, via fax, perveniva a questo Comune la nota della Ditta “GO-
TRUCK s.r.l.” Prot. n° 101/LA/11 del 22.09.2011, con la quale, tra l’altro, ravvisava la necessità 
di prorogare l’autorizzazione al notturno attesa l’imminente scadenza fissata al 30.09.2011; 
 - Che, in data 27.09.2011, si teneva, presso questa Casa Comunale, una riunione tra la ditta 
“GO–TRUCK s.r.l.” ed i rappresentanti dell’Amministrazione Comunale, al fine di confermare o 
meno l’anticipo del servizio di N.U. alle ore 4,00, anche per l’ultimo trimestre dell’anno 2011; 
 - Che, in data 28.09.2011, via fax, perveniva a questo Comune la nota della Ditta “GO-
TRUCK s.r.l.” Prot. N° 104/LA/11 di pari data, con la quale, in riferimento alla nota Prot. 
N.8902 del 23.09.2011 di concordamento incontro ed all’esito della riunione tenutasi presso la 
Casa Comunale in data 27 settembre u.s., confermava che, così come stabilito, avrebbe 
continuato ad avviare l’inizio del servizio di che trattasi, alle ore 4,00, anche per il periodo 
OTT./DIC. 2011, restando in attesa di ricevere la ratifica e convalida del nuovo accordo; 
 - Che l’Amministrazione Comunale esprimeva il proprio consenso alla conferma dell’inizio 
del servizio di che trattasi alle ore 4,00, anche per l’ultimo trimestre dell’anno 2011 ovvero per il 
periodo 01.10.2011/31.12.2011, alle medesime condizioni concordate per il primo semestre; 
 - Che, con Determinazione N.1221 del 02.11.2011, esecutiva, si procedeva a riconfermare 
l’inizio del servizio di che trattasi alle ore 4,00, anche per l’ultimo trimestre dell’anno 2011 
ovvero per il periodo 01.10.2011/31.12.2011, alle medesime condizioni concordate per il primo 
semestre 2011 di cui in premessa, indicando che la spesa veniva quantificata in € 40.000 e che 
trovava copertura al Cap.1264.08 e ad interessare l’Ufficio di Ragioneria ad : 

• impegnare la somma di 40.000,00 al Cap.1264.08 – PEG 2011 - per il pagamento del 
servizio notturno alla Ditta “GO- TRUCK s.r.l.”, per il periodo ottobre/dicembre 2011; 

• impegnare, altresì, al Cap.1264.08 – PEG 2011 - la spesa di € 40.000,00 per il 3° 
trimestre dell’anno 2011 atteso che l’impegno di cui alla Delibera N.61 del 21.07.2011 
non era corrispondente al predetto periodo. 

 
Considerato: 
 - Che, in data 03.01.2012, via fax, è pervenuta a questo Comune la nota della Ditta “GO-
TRUCK s.r.l.” Prot. n° 001/LA/12 del 03.01.2012, (acquisita al Protocollo Generale in data 
04.01.2012 al N.131), con la quale, tra l’altro, chiedeva, anche al fine di affrontare alcune 
importanti problematiche in tema di orario inizio del servizio (rinnovo autorizzazione al 
“notturno”), che venisse convocato urgente tavolo istituzionale per trovare una definitiva 
soluzione alle questioni sinteticamente esposte; 
 - Che, con nota Prot. N.11/U.T. del 19.01.2012, è stato comunicato alla Ditta che il suddetto 
incontro era stato convocato per il giorno 24.01.2012, alle ore 12,00, presso questa Casa 
Comunale; 
 - Che, in data 24.01.2012, si è tenuto, presso questa Casa Comunale, l’incontro tra la ditta 
“GO–TRUCK s.r.l.”, il Sindacato S.I.L.C.A. (Sindacato Italiano Lavoratori Confederale 
Autonomo) ed i rappresentanti dell’Amministrazione Comunale, al fine di confermare o meno 
l’anticipo del servizio di N.U. alle ore 4,00, anche per l’anno 2012; 
 - Che nel corso della detta riunione, l’Amministrazione Comunale, esprimeva il proprio 
consenso alla conferma dell’inizio del servizio di che trattasi alle ore 4,00, per il primo trimestre 
dell’anno corrente ovvero per il periodo 01.01.2012/31.03.2012, alle medesime condizioni 
concordate per l’anno 2011, nonché lo stanziamento della somma di € 40.000,00 nel Bilancio 
2012 per la copertura del maggiore costo dal 01/01/2012 al 31/03/2012; 
 - Che, per quanto sopra, si rende necessario procedere a confermare l’inizio del servizio di 
che trattasi alle ore 4,00 per il primo trimestre dell’anno 2012 e ad impegnare la somma di € 



40.000,00 sul Cap. 1264.08 – PEG 2012 – per il pagamento del servizio notturno, a favore della 
Ditta “GO-TRUCK s.r.l.”, per il primo trimestre dell’anno 2012; 
           L’ISTRUTTORE                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          (Liccardi Luisa)                                                             (Geom. Antonio Palumbo) 
    

IL CAPO SETTORE 
     Visto le Deliberazioni della Giunta Municipale N.391/97 e N.403/97 con le quali venivano 
diramate le direttive sui procedimenti da porre in essere per gli impegni e le liquidazioni di spesa 
da parte dei Responsabili dei Servizi; 
     Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con la Delibera del Consiglio Comunale 
N.51 del 10.11.2003, esecutiva; 
     Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, N.267; 
     Visto il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con la 
Delibera della Giunta Municipale N.113 del 12.10.2001, modificato con la Delibera della G.M. 
N.119 del 17.10.2001; 
     Visto il vigente Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi e per la realizzazione di lavori 
in economia, approvato con la Delibera del Consiglio Comunale N.89 del 17.12.2001; 
     Visto la Delibera della Giunta Comunale N.11 del 19.01.2011, esecutiva, di Assegnazione PEG 
provvisorio anno 2011; 
     Vista la Disposizione Sindacale Prot. N.5564 del 13.06.2011 di conferma della disposizione 
Prot. N.255 del 12.01.2011, nelle more dell’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione; 
     Visto la Delibera del Consiglio Comunale N.17 del 28.07.2011, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario anno 2011 ed atti allegati; 
      Visto la Delibera della Giunta Comunale N.75 del 26.10.2011, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano delle risorse finanziarie e degli obiettivi (PEG) - Anno 2011; 

DETERMINA 
       Per tutto quanto innanzi esposto, che qui si abbia interamente per ripetuto e trascritto quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto, di : 
- Riconfermare l’inizio del servizio di che trattasi alle ore 4,00, anche per il primo trimestre 
dell’anno 2012 ovvero per il periodo 01.01.2012/31.03.2012, alle medesime condizioni 
concordate per l’anno 2011 di cui in premessa, la cui spesa è quantificata in € 40.000; 
- Interessare l’Ufficio di Ragioneria ad impegnare la somma di 40.000,00 al Cap.1264.08 – 
PEG 2012 - per il pagamento del servizio notturno alla Ditta “GO- TRUCK s.r.l.”, per il periodo 
gennaio/marzo 2012; 
- Comunicare alla Ditta “GO-TRUCK s.r.l.” la presente Determinazione ai sensi del D.Lgs. 
n.267/2000. 
Disporre la registrazione della presente Determinazione dopo che sarà corredata del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
Decreto Legislativo N.267 del 18 agosto 2000. 
Trasmettere il duplicato originale della presente al Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.22 del vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi per il visto di 
competenza, nonché al Sindaco, al Direttore Generale ed all’Assessore all’Ambiente per le 
valutazioni di fatto e di diritto.                                                                  IL CAPO SETTORE 
                                                                                                                    (Arch. Vincenzo Di Girolamo) 
                                                                                                
SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente impegno di spesa ai sensi 
dell’art.151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 N.267. 
(Impegno N.________ del ____.____.2012 – Cap. 1264.08).       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                           (Dott.ssa Maria Topo) 


